ד. עצם בגרון – סוגיית העצירים המינהליים; 1. מעמדם הייחודי של עצירים מינהליים; 2. השיקול הבטחוני. ה. סיכום – אין משיחין בשעת הכיבוש, שמא ויקדים קנה לוושט.

א. מבוא

“זזה לא מה ש...
ישביע את
רעבוני לא
זה לא
מה
שיניח את
דעתי
לא
זה לא זה”¹

ביולי 2015 התקבל בכנסת החוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 48), התשע"ה–2015,² העוסק ב"מניעת נזקים בריאותיים לאסיר שובת רעב".³ החוק מסמיך את בית המשפט

* עו"ד יעל פרנקל היא סטודנטית לתואר שני במשפטים, עמיתת תכנית "תקנה" של הקתדרה לזכויות אדם ע"ש אמיל זולה, בית הספר למשפטים על שם חיים שטריקס, המסלול האקדמי המכללה למינהל. יונה וולך "זזה לא זה" דברים (1966).
1
2 פקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב–1971 (להלן: "הפקודה").
3 סימן ב'2 לחוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 48), התשע"ה–2015 (להלן: "התיקון לחוק").

פסיקה 69 | יולי 2017
"רפואה משלימה"

המחוזי להתיר, במקרים מסוימים, מתן טיפול רפואי לכלוא⁴ שובת רעב בניגוד לרצונו, לרבות באמצעות הזנתו בכוח אם נשקפת סכנה לבריאותו או לחייו.

¹⁵ כך, למשל: הפגנות המוניות בין כתלי הכלא ומחוצה לו; הפרות סדר בהיקף רחב; התפרצות התנהגויות אלימות כאות הזדהות עם שובת הרעב ועם מאבקו; העלאת סוגיית השימוש במעצר מינהלי לדיון ציבורי בעולם, ופגיעה בתדמיתה של מדינת ישראל; לחץ בינלאומי על מדינת ישראל שיוביל לכניעה לדרישותיהם של שובתי הרעב. ראו להלן ה"ש 45–47.

¹⁶ הצעת חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 48) (מניעת נזקי שביתת רעב) התשע"ד–2014 (להלן: "הצעת החוק").

¹⁷ ס' 15 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו–1996, שעניינו "טיפול רפואי ללא הסכמה", מפרט את התנאים להענקת טיפול רפואי ללא הסכמת החולה.

¹⁸ ס' 19(א) לפקודה.

¹⁹ ס' 19(ב) לפקודה.

המשפטי לממשלה, לפנות לבית המשפט המחוזי בבקשה לקבל את ההיתר.

"עמדת ההסתדרות הרפואית בישראל בדבר הצעת החוק להזנה בכפייה – לקראת דיון בוועדת הפנים והגנת הסביבה של הכנסת" (ההסתדרות הרפואית בישראל, יוני 2014) www.ima.org.il/userfiles/image/forcefeeding.pdf; מרדכי קרמניצר, עמיר פוקס והנן סידור "טייטת חוק פקודת בתי הסוהר (מניעת נזקי שביתת רעב), התשע"ד 2014 – חוות דעת שהוגשה לוועדת השרים לענייני חקיקה" (המכון הישראלי לדמוקרטיה, 15.5.2015) www.idi.org.il/ministerial-committee/4672; "הצעת פקודת בתי הסוהר (מניעת נזקי שביתת רעב), התשע"ד-2014" (האגודה לזכויות האזרח בישראל, 6.7.2015) www.acri.org.il/he/wp-content/uploads/2015/08/prisoners-feeding060715.pdf.

ג. על המשקל – פסק הדין

ההסתדרות הרפואית בישראל ומספר ארגוני זכויות אדם עתרו לבג"ץ לביטול החוק.

⁶⁶ סעיף 19(ה) לפקודה קובע כי "בית המשפט י שקול שיקולים של חשש לחיי אדם או חשש ממשי לפגיעה חמורה בביטחון המדינה, ככל שהובאו לפניו ראיות לעניין זה".

⁶⁷ תקפם של המעצרים המינהליים, בין היתר, מכוח צו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב] (יהודה ושומרון) מס' 1651 (להלן: "הצו"), וכן מכוח חוק סמכויות שעת חירום (מעצרים), התשל"ט-1979 (להלן: "חוק מעצרים"). סעיף 285 (א) לצו מסמך מפקדים צבאיים בגדה המערבית לעצור אדם כאשר קיים "יסוד סביר להניח שטעמי ביטחון האזור או ביטחון הציבור מחייבים שאדם פלוני יוחזק במעצר". סעיף 2 לחוק מעצרים מסמך את שר הביטחון להורות על מעצרו של אדם על סמך הוראה דומה.